

Amtliches Bekanntmachungsblatt der Stadt Heide

2022 Nr. 15 Mittwoch, 15.06.2022 von Seite 94 bis 100

Inhalt dieser Ausgabe:

AMTLICHER TEIL		
Keine Beiträge	Seite	
NICHTAMTLICHER TEIL		
Einladung zur Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses	Seite	95
Einladung zur Sitzung des Polizeibeirates	Seite	96
Einladung zur Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft und Tourismus	Seite	96
Termin-Sprechtag des Bürgermeisters am 16.06.2022	Seite	97
Einladung zur Sitzung des Ortsbeirates Süderholm	Seite	98
Einladung zur Sitzung des Bauausschusses	Seite	99
Einladung zur Sitzung des Ausschusses für Kultur, Soziales und Senioren	Seite	100

<u>Herausgeber:</u>

Stadt Heide, Der Bürgermeister, Postfach 1780, 25737 Heide, Telefon (0481) 6850-112



e-mail: postoffice@stadt-heide.de; homepage: www.heide.de

Erscheinungsweise und Bezug:

Das Amtliche Bekanntmachungsblatt der Stadt Heide erscheint an jedem 1. und 3. Mittwoch im Monat. Fällt der Erscheinungstag auf einen gesetzlichen Feiertag, so erscheint es am folgenden Werktag. Zu beziehen ist das Amtliche Bekanntmachungsblatt der Stadt Heide einzeln oder im Abonnement. Zusätzlich kann das Amtliche Bekanntmachungsblatt auf der Homepage der Stadt Heide "www.heide.de" und im Aushangkasten (rechte Haupteingangsseite des Rathauses) eingesehen werden.

Nichtamtlicher Teil

Einladung zur Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses

Datum: **Mittwoch**, **15.06.2022**

Zeit: **18:30 Uhr**

Ort/Raum: Bürgerhaus, Neue Anlage 5, Großer Saal

Tagesordnung:

- 1 Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Beschlussfassung über den Ausschluss der Öffentlichkeit zu bestimmten Tagesordnungspunkten
- 3 Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 4 Fragestunde für Einwohnerinnen und Einwohner
- Jahresbericht 2021 Seniorenbeirat Stadt Heide Vorlage: 22/FB2 BDSi/100/IV
- 6 Jahresbericht 2021 Abwasserzweckverband Region Heide
- 7 Sachlage im Bereich des Südermarktes
- 8 Bericht des Bürgermeisters in öffentlicher Sitzung
- 9 Mitteilungen und Anfragen den Haupt- und Finanzausschuss betreffend Verschiedenes-

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch obiges Gremium voraussichtlich nicht öffentlich beraten. Die Vorlagen sind entsprechend vertraulich zu behandeln.

Bericht des Bürgermeisters in nichtöffentlicher Sitzung (nach § 35 Abs. 2 GO)

25746 Heide, 13.06.2022 Der Vorsitzende Marc-Friedrich Trester Erster Stadtrat

Einladung zur Sitzung des Polizeibeirates

Datum: **Mittwoch, 15.06.2022**

Zeit: 17:00 Uhr

Ort/Raum: Besprechungsraum im Polizeirevier Heide, Markt 59

Tagesordnung:

- 1 Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Beschlussfassung über den Ausschluss der Öffentlichkeit zu bestimmten Tagesordnungspunkten
- 3 Bericht über die allgemeine Entwicklung beim Polizeirevier Heide -Sachvortrag vom Leiter des Polizeireviers Erster Polizeihauptkommissar Ulrich Kropp
- 4 Darstellung zum Unfallgeschehen Sachvortrag vom Leiter des Polizeireviers Erster Polizeihauptkommissar Ulrich Kropp
- 5 Bericht über die Kriminalstatistik 2021 Sachvortrag vom Leiter der Kriminalpolizeistelle Heide Erster Kriminalhauptkommissar Frank-Thomas Dombrowski
- 6 Verschiedenes

25746 Heide, 13.06.2022 Stadt Heide Der Vorsitzende Marc-Friedrich Trester Erster Stadtrat

Einladung zur Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft und Tourismus

Datum: **Montag, 20.06.2022**

Zeit: **18:00 Uhr**

Ort/Raum: Bürgerhaus, Neue Anlage 5, Großer Saal

Tagesordnung:

- 1 Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Beschlussfassung über den Ausschluss der Öffentlichkeit zu bestimmten Tagesordnungspunkten

- 3 Niederschrift der letzten Sitzung
- 4 Fragestunde für Einwohnerinnen und Einwohner
- 5 H2 Core Systems GmbH Sachvortrag Herr Ulf Jörgensen
- 6 Mitteilungen und Anfragen den Ausschuss betreffend -Verschiedenes-

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch obiges Gremium voraussichtlich nicht öffentlich beraten. Die Vorlagen sind entsprechend vertraulich zu behandeln.

7 ZuschussgewährungVorlage: 22/FD21 ÖSi/105/BV

25746 Heide, 13.06.2022 Stadt Heide Der Vorsitzende Ratsherr Andreas Hein

Termin-Sprechtag des Bürgermeisters am 16.06.2022

Herr Oliver Schmidt-Gutzat, Bürgermeister der Stadt Heide, steht den Einwohnerinnen und Einwohnern mit seinem Sprechtag grundsätzlich jeden dritten Donnerstag im Monat, persönlich zur Verfügung.

<u>Der nächste Sprechtag findet am Donnerstag, den 16.06.2022 in der Zeit von 16.30 Uhr bis 18.00 Uhr, im Rathaus, Postelweg 1, 25746 Heide, Zimmer 101, statt. Zwecks Terminabstimmung setzen Sie sich bitte telefonisch (0481-6850900) oder per Mail (postoffice@stadt-heide.de) mit dem Vorzimmer des Bürgermeisters in Verbindung.</u>

Auch Jugendliche sind zu dieser Sprechstunde herzlich eingeladen.

Auch außerhalb der Sprechstunde können jederzeit Anfragen unter der Rufnummer (0481) 6850-901/902 an den Bürgermeister gerichtet werden.

25746 Heide, 01.06.2022 STADTHEIDE Der Bürgermeister gez. Oliver Schmidt-Gutzat Bürgermeister

Einladung zur Sitzung des Ortsbeirates Süderholm

Datum: **Donnerstag, 16.6.2022**

Zeit: **19:00 Uhr**

Ort/Raum: Gemeindehaus Süderholm, Amtmann-Rohde-Str. 27

Tagesordnung:

- 1 Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Fragestunde für Einwohner:innen
- Vorstellung des TING-Projektes "Projektentwicklung für Neues Wohnen" in der Süderholmer Straße
- 4 Sachstandsbericht Baumaßnahme Neubau/Erweiterung Ev.-luth. KiTa Werk zur "KiTa Storchennest" in der Amtmann-Rohde-Straße"
- 5 Sachstandsbericht Bauvorhaben Anbau an der Grundschule "Schulen am Moor"
- 6 Instandhaltung der Schwarzdecke Dorlenschweg
- 7 Sachstandsbericht Maßnahmen zur Beseitigung von Straßenschäden "Achtern Hof"
- 8 Mitteilungen und Anfragen den Ortsbeirat betreffend Verschiedenes-

25746 Heide, 13.06.2022 S t a d t H e i d e Der Vorsitzende des Ortsbeirates Süderholm Gez. Kim Heinrichs Ratsherr

Einladung zur Sitzung des Bauausschusses

Datum: **Donnerstag**, **23.06.2022**

Zeit: **17:30 Uhr**

Ort/Raum: Bürgerhaus, Neue Anlage 5, Großer Saal

Tagesordnung:

- 1 Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Beschlussfassung über den Ausschluss der Öffentlichkeit zu bestimmten Tagesordnungspunkten
- 3 Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 4 Niederschriften der letzten Sitzungen des Bauausschusses
- 5 Fragestunde für Einwohnerinnen und Einwohner
- 6 Aktionsplan Energiemanagement 2023 Vorlage: 22/FD34 GBM/136/BV
- 7 Umgestaltung Ehrenmal Österweide Billigung Bauentwurf Vorlage: 22/BauOrdnu/002/BV
- 8 Termin nächste Bauausschusssitzung
- 9 Mitteilungen und Anfragen den Ausschuss betreffend -Verschiedenes-

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch obiges Gremium voraussichtlich nicht öffentlich beraten. Die Vorlagen sind entsprechend vertraulich zu behandeln.

- 10 Grundstücksangelegenheiten
- 11 Grundstücksangelegenheiten Allgemein
- 12 Private Baumaßnahmen im Einzelfall

25746 Heide, 13.06.2022 Der Vorsitzende Gez. Dipl.-Betriebswirt Reinhold Ehrenberg Ratsherr

Einladung zur Sitzung des Ausschusses für Kultur, Soziales und Senioren

Datum: **Dienstag**, **28.06.2022**

Zeit: **18:00 Uhr**

Ort/Raum: Bürgerhaus, Neue Anlage 5, Großer Saal

Tagesordnung:

- 1 Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Niederschrift der letzten Sitzung
- 3 Bekanntgabe der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
- 4 Fragestunde für Einwohner:innen
- 5 Sachstandsbericht Ehrenmal Österweide Vorlage: 22/KulArMus/025/SB
- 6 Anmietung von Räumlichkeiten für die VHS Vorlage: 22/VHS/002/BV
- 7 Antrag der Partei DIE LINKE : Bereitstelllung von Flächen für Graffiti Künstler

Vorlage: 22/KulArMus/026/AN-O

- 8 Ausstellung "Comic Kultur aus Schleswig-Holstein" im Landeshaus Kiel
- 9 Mitteilungen und Anfragen den Ausschuss betreffend -Verschiedenes-

25746 Heide, 13.06.2022 Der Vorsitzende Gez. Lars-Thiele-Kensbock Ratsherr